

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

ATA DE SELEÇÃO PÚBLICA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

SETOR DE ESTUDO: FÍSICA E MATEMÁTICA - OBJETO DO EDITAL № 13/2025.

Aos 24 dias do mês de fevereiro do ano de 2025, às 8 horas, na Sala 13 do Campus da UFC em Crateús, deu-se início à Seleção para Professor Substituto, Setor de Estudo: Física e Matemática, de acordo com o edital de inscrição nº 13/2025 e a Resolução n° 29/CEPE de 1º de dezembro de 2017. Com a presença de um membro da Comissão Julgadora, Dr. Antonio Francisco Gomes Furtado Filho - Presidente e do Secretário da Comissão Julgadora Dr. Francisco Yure Santos do Nascimento Jansel. Após os cumprimentos iniciais, a Comissão encerrou o processo seletivo, em decorrência da ausência dos candidatos inscritos Éric Carvalho Rocha, Francisco Iran Sousa da Silva, Helainne Thomeny Girão e Jaqueline Kelly Nóbrega dos Santos. Nada mais havendo a tratar, os trabalhos foram encerrados às 8h20min (08 horas e 20 minutos) do dia 24 de fevereiro de 2025. E, para constar, a presente ata foi lavrada por mim, Francisco Yure Santos do Nascimento Jansel, na qualidade de Secretário da Comissão Julgadora, que vai assinada por mim e pelos demais membros da Comissão Julgadora.

Crateús-CE, 24 de fevereiro de 2025.

Prof. Dr. Antonio Francisco Gomes Furtado Filho

Presidente

Prof.^a Dra. Laise Lima de Carvalho Sousa **Membro Titular**

> Prof. Dr. Márcio de Melo Freire **Membro Titular**

Prof. Dr. Francisco Yure Santos do Nascimento Jansel **Secretário da Comissão**



Documento assinado eletronicamente por **Francisco Yure Santos do Nascimento Jansel**, **Professor do Magistério Superior**, em 24/02/2025, às 11:28, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539</u>, de 8 de outubro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Márcio de Melo Freire**, **Professor do Magistério Superior**, em 24/02/2025, às 11:56, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.

1 of 2 24/02/2025, 16:01



Documento assinado eletronicamente por Laise Lima de Carvalho Sousa, Professor do Magistério Superior, em 24/02/2025, às 12:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **Antônio Francisco Gomes Furtado Filho**, **Professor do Magistério Superior**, em 24/02/2025, às 13:33, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539</u>, de 8 de outubro de 2015.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **5467963** e o código CRC **0FE2C7B4**.

Referência: Processo nº 23067.002541/2025-60 SEI nº 5467963

2 of 2 24/02/2025, 16:01